
 

 
Estado de Santa Catarina 
MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS 
 

 
PROCESSO Nº 19/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2023 

 

1. DESCRIÇÃO DA SITUAÇÃO: 

Art.75, Inc.II da Lei 14.133/2021 

II- Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 ( cinquenta mil reais ), no caso de outros 

serviços e compras; 

 

2. DESCRIÇÃO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE 

JURADOS (TRÊS), PARA A 16° EDIÇÃO DO FESTIJAR, NOS DIAS 21 E 22 DE ABRIL DE 2023, 

NO MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS-SC 

 

 

3. DESCRIÇÃO DO FORNECEDOR 

 

Fornecedor: ALCEDIR CAPELETTI-ME 

Endereço: Rua Pedro Bortoluzzi,249, Bairro João Batista Tonial 

CNPJ: 13.621.633/0001-69 

Município: Xanxerê-SC 

 

4. RAZÃO DA ESCOLHA: Menor preço dos orçamentos 

 

 

5. PREÇO: 

 

R$     2.900,00 (dois mil e novecentos reais) 

 

6. JUSTIFICATIVA DO PREÇO: menor preço pesquisado 

 

 

 

7. DESPACHO 

 

À vista de exposição do Secretário de Administração do município de Jardinópolis SC, referente à realização 

da despesa, por dispensa de Licitação, e com minha aprovação, com fundamento nos motivos expostos acima, 

e de conformidade com a Lei 14.133 de 01 de abril 2021 e alteraçposteriormente alterações. 

 

(x) Homologo a realização da despesa. 

( ) indefiro a realização da despesa. 

 

Jardinópolis, 24/03/2023. 

  

 

 
 

      MAURO FRANCISCO RISSO 
            Prefeito Municipal 


